



Tilsynsrapport

Virksomhed	Vestjyllands Andel Nordenskov afdeling	13-06-2024
Adresse	Kærgårdsvej 30, 6800 Varde	JTJR Direkte tlf.: 7994 6055
CVR nr.	61729615	
Dato for tilsyn	Den 13.06.2024	Sagsnr.: GEO-2024-04938
Fra virksomheden deltog	Ken Nielsen, Fabrikschef. Christina Laursen, miljøtekniker.	
Tilsynet udført af	Jonas Tjørnelund og Anne Marie Thomsen, Varde Kommune	
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	<p>Tilsynet er udført på baggrund af overskridelser i spildevandsprøver fra forsinkelsesbassinet til regnvand og overfladevand.</p> <p>Virksomheden vil grave bassinet dybere og ændre indløbet. Dette vil ske om cirka 14 dage. Virksomheden indsender billeder når arbejdet er færdigt, samt opdaterer kloakplanen. Det er konstateret, at der er brøndposer i afløb på pladsen. Der er ingen brøndpose i et større afløb, men virksomheden udsøger muligheden for at sætte en i. Indløbet fra vaskepladsen på Kærgårdsvej 28 vil blive afproppet.</p> <p>Oprensning af bassinet skal ske jævnlige.</p>	
Type af virksomhed	604b29	
Tilsynstype	Prioriteret tilsyn - Varslet	
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Gennemgang af forsinkelsesbassinet og pladsen hvor vandet stammer fra.	
Resultaterne af egenkontrollen	Tilsynet er udført på baggrund af overskridelser af COD-grænseværdien i udløb inden tilledning til vandløb.	
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet, og har derfor	



Risikoscore kortlagt denne på vidensniveau 1 (V1).
2,81

Side 2 / 2

Brugerbetaling I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 1,5 timer.

Lovhenvvisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

Jonas Tjørnelund
Miljøsagsbehandler

E jtjr@varde.dk